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VEM KOMMER HEM? 

 
Hemtjänsten är en vital del av vårt samhälles omsorgsarbete och 
riktas till äldre och personer med funktionsnedsättningar som 
behöver stöd och vård i sitt eget hem. Hemtjänsten är som alla 
känner till en verksamhet där förutsättningar snabbt kan ändras i 
personalens scheman och därmed även vårdtagarens schema. Många kan 
då uppleva ovisshet om vilken vårdgivare som kommer att besöka dem, 
vilket i sin tur kan leda till oro och förvirring. 

För att förbättra kommunikationen mellan vårdtagare och vårdgivare 
samt öka vårdtagarens delaktighet och trygghet föreslår vi att 
kommunen ska undersöka möjligheten att införa digitala skärmar i 
hemmen hos de som erhåller hemtjänst. Skärmen placeras och monteras 
fast på en vägg i hemmet. Denna kan användas för att visa 
information om den vårdgivare som kommer att besöka kunden under 
dagen inklusive namn, bild, ungefärlig tid för besöket och vilken 
tjänst som kommer att utföras.  

Dessa skärmar skulle bidra till ökad trygghet, öppenhet och 
samarbete mellan vårdtagare och vårdgivare. Vårdtagaren skulle bli 
mer delaktig i vårdprocessen och kan planera sin dag med vetskap om 
vårdtjänsternas scheman. Om möjlighet finns att vara förberedd på 
vem som kommer kan detta i många fall även öka effektiviteten i 
vårdtjänsterna, samt minska antalet telefonsamtal med frågor från 
vårdtagare eftersom många vanliga frågor besvaras i informationen på 
skärmen.  

Att kunden direkt kan se att det är en annan person som kommer att 
knacka på dörren än den som från början var planerad är en stor 
trygghet och skulle minska risken för oro. Detta är något som har 
prövats med framgång med en prototyp i Helsingborg och införandet av 
dessa skärmar skulle innebära en värdefull förbättring av 
Hemtjänsten i Borås. 

Vi föreslår att Vård- och äldrenämnden ska ge Vård- och 
äldreförvaltningen i uppdrag att inleda en utredning för att 
undersöka genomförbarheten och effekterna av att införa denna typ av 
skärmar i hemmen hos hemtjänstkunder. Detta för att öka tryggheten 
och kvaliteten i Hemtjänsten. 

 

Med anledning av ovan föreslår vi Vård- och äldrenämnden besluta 

Att ge Vård- och äldreförvaltningen i uppdrag att undersöka 
möjligheten att införa informationsskärmar i hemmet hos vårdtagare 
för Hemtjänst enligt initiativärendets intentioner. 
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